PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2017                                                  с. Сергеевка                                                         № 106
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета

от 24.10.2013 № 191 «Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в Сергеевском сельском поселении»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района, информации Межрайонной ИФНС России №9 по Приморскому краю о признании безнадежной к взысканию задолженности, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета от 24.10.2013 № 191 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в Сергеевском сельском поселении»:
1.1 дополнить раздел 1 пунктами «3 - 9» следующего содержания:
3) недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника в случае ненаследования имущества по истечении шести месяцев.

4) недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное взыскание которых прекращено в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, по истечении 3-х лет с момента выдачи исполнительного листа (судебного приказа).

5) недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, не превышающая 100 рублей, срок исковой давности по которой истек (срок образования задолженности более 3-х лет), на основании справки налогового органа о суммах задолженности по налогам;

6) задолженность физических лиц по пеням по состоянию на 01.01.2014 года, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения о списании;

7) задолженность по земельному налогу по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года;

8) задолженность по местным налогам физических лиц, выбывших на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации;

9) недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, отмененным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного законодательством Российской Федерации о налогах и сборах срока принудительного взыскания:

- земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года).»

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                    Н.В.Кузнецова
PAGE